
Copia

COMUNE DI ARNESANO
(Provincia di Lecce)

AREA 1 - Affari generali e servizi alla persona

DETERMINA

N° 291    Registro del 27/12/2023  Registro Generale N° 1108 del 27/12/2023

Oggetto : COSTITUZIONE PARTE CIVILE NEL PROC. PEN. N. 2218/2018 R.G.N.R.
E  N.  7845/2022  R.G.  GIP   LIQUIDAZIONE  FT  N.  21/2023  -  AVV.  MARTINO
GIUSEPPE. CIG ZA63DF1485 

  C.l. 1160 del  -  Determina N°  291 / AREA 1 - Affari generali e servizi alla persona del 27/12/2023 - Pag 1 di 4



IL RESPONSABILE DELL'AREA 1 - Affari generali e servizi alla persona

Vista la  Deliberazione di  Giunta Comunale n.  30 del  27/02/2023 con cui  l’Amministrazione Comunale 
stabiliva:

 - di prendere atto dell’Avviso di fissazione dell’Udienza Preliminare notificato al Comune di Arnesano in 
data 12.01.2023, agli  atti  dell’Ente al prot. n. 000431 del 12/01/2023, nella persona del Sindaco pro-
tempore, quale parte offesa nel Procedimento Penale n.7845/2022 esistente presso il Tribunale di Lecce – 
Sezione Giudici per le Indagini Preliminari;

 - di costituirsi parte civile nel proc. pen. n. 2218/2018 R.G.N.R. e n. 7845/2022 R.G. Gip, già fissato per 
l’udienza del 9 marzo 2023 innanzi al Giudice per l’Udienza Preliminare del Tribunale Penale di Lecce, 
pendente nei confronti di 12 imputati;

 - di individuare l’Avv. Giuseppe Martino, CF MRTGPP65P24F735P, con Studio Professionale in Lecce, quale 
legale  di  fiducia  dell’Ente,  cui  conferire  mandato  per  la  migliore  tutela  del  Comune  nell’ambito  del 
procedimento  penale  de  quo,  per  un  importo  presunto  del  compenso  professionale  di  €  1.800,00 
(calcolato al valore minimo dei Parametri Forensi e relativo all’udienza preliminare), che trova copertura a 
valere del Capitolo 60 del bilancio 2023;

Richiamata la Determinazione n. 163 del 28.02.2023 R.G. con cui si disponeva di dover dare esecuzione 
alla Deliberazione di Giunta n. 30/2023 sopra richiamata, assumendo l’impegno di spesa di presunti euro 
1.800,00 a favore del legale incaricato, Avv.   Giuseppe Martino, nato a Mormanno (CS) il  24/09/1965, 
Codice Fiscale MRTGPP65P24F735P a valere del Capitolo 60 del bilancio 2023;

Ritenuto di dovere procedere all’integrazione del sopra menzionato impegno di spesa per euro 352,80 al 
fine di procedere alla liquidazione dell’onorario del predetto professionista;

Vista la fattura n. 21 del 19.12.2023, acquisita agli atti al Prot. n. 12632/2023 dell'importo complessivo di 
euro 2.152,80 di cui euro 82,80 cassa previdenziale al 4%, esente IVA, emessa dall’Avv. Giuseppe Martino;

PRESO ATTO del CIG: ZA63DF1485;

RITENUTO pertanto che nulla osti alla liquidazione della suddetta fattura;

VISTO il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”, approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, 
n. 267, in particolare gli articoli 107, 109, 151, comma 4 e 183, comma 9;

VISTO il vigente Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;

VISTO il Decreto Sindacale prot. n. 012652 del 31.12.2022 di attribuzione alla scrivente della Posizione 
Organizzativa dell’Area I “Affari Generali e Servizi alla Persona”;

  C.l. 1160 del  -  Determina N°  291 / AREA 1 - Affari generali e servizi alla persona del 27/12/2023 - Pag 2 di 4



DETERMINA

Per le  motivazioni  espresse in  premessa che qui  si  intendono riportate anche se non materialmente 
trascritte 

1. di procedere all'integrazione dell'impegno di  spesa per l'importo di  euro 352,80, precedentemente 
assunto  con Determina  n.  163  del  28/02/2023  R.G.  a  valere  del  Cap.  60  del  bilancio  2023  (imp.  n. 
180/2023);

2.  di  liquidare  e  pagare  all’Avv.  Giuseppe  Martino,  Via  Imbriani  15  Lecce,  Codice  Fiscale 
MRTGPP65P24F735P,  la  fattura  n.  21  del  19.12.2023,  acquisita  agli  atti  al  Prot.  n.  12632/2023, 
dell'importo complessivo di 2.152,80 di cui euro 82,80 cassa previdenziale al 4%, esente IVA;

3.  di  dare atto che la liquidazione delle somme indicate ai  punti  precedenti  trova copertura a valere 
dell'impegno n. 180/2023 assunto sul capitolo 60 del Bilancio 2023, così come integrato con il presente 
provvedimento;

4. di autorizzare l'Ufficio Ragioneria ad emettere il mandato di pagamento a favore della suddetta ditta  
secondo le modalità indicate dalla stessa, ...OMISSIS......OMISSIS......OMISSIS...

5.  di  trasmettere  al  Servizio  Finanziario  il  presente  atto  nonché  la  documentazione  necessaria  per 
l'adozione degli adempimenti necessari;

6. di rendere noto che il R.U.P. è l’Istruttore Direttivo Dott.ssa Loridana Iacomelli ed il compilatore del 
presente atto amministrativo è l'Istruttore Amministrativo Margherita Bardicchia.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Dott.ssa Iacomelli Loridana

  C.l. 1160 del  -  Determina N°  291 / AREA 1 - Affari generali e servizi alla persona del 27/12/2023 - Pag 3 di 4



SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile della presente determinazione e per attestazione della copertura finanziaria  
degli importi di seguito elencati :

Impegno Liquidazione

Cap. Anno N° Anno N° Mandato Beneficiario Importo

60 2023 180 2023 0
LIQUIDAZIONE FT N. 21/2023 - AVV. MARTINO 
GIUSEPPE. CIG ZA63DF1485

2152,80

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Arnesano, lì f.to Dott. Pierpaolo Colucci

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
N. 1618 del Reg.

Certifico che la presente determinazione viene pubblicata dal 27/12/2023 aL 11/01/2024 all'albo pretorio 
del Comune.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott.ssa Iacomelli Loridana

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arnesano, lì __________ Dott.ssa Iacomelli Loridana

  C.l. 1160 del  -  Determina N°  291 / AREA 1 - Affari generali e servizi alla persona del 27/12/2023 - Pag 4 di 4


	(Provincia di Lecce)

